
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 2 Settore Socio Culturale ed Informatico  
Responsabile: Bernardi Fedele  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 96 DEL 14/10/2019  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI BERZO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLE CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE 2019.  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SOCIO CULTURALE ED INFORMATICO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°5 del 30/01/2019 ad oggetto: “esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 e 
del documento unico di programmazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°9 del 30/01/2019 avente per oggetto: 
”Approvazione PEG per gli esercizi finanziari 2019/2021. Individuazione dei responsabili di 
servizio”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n°28 del 22/11/2014; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina n°5 del 30 maggio 2014; 
 
CONSIDERATO che è stata affidata al Responsabile del Servizio “socio culturale ed informatico” la 
gestione del macroaggregato n. 01111.04.0400 "Spese per feste nazionali e solennità civili-
trasferimenti" per gli adempimenti di cui al vigente Regolamento di contabilità; 
 
CONSIDERATO che è consuetudine che la celebrazione della ricorrenza del 4 Novembre venga 
organizzata in collaborazione con le Associazioni Combattentistiche e d’Arma presenti sul 
territorio comunale e che per l’anno 2019 l’impegno organizzativo è del Gruppo Alpini di BERZO; 
 
RITENUTO, in considerazione dell'alto valore civile della ricorrenza del 4 Novembre e al fine di 
garantire una buona riuscita della manifestazione, di erogare un contributo per l’acquisto della 
corona di alloro e degli omaggi floreali ai monumenti ai caduti; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 
1) di erogare al Gruppo Alpini di BERZO, cf. 90025270175, nella persona del Capogruppo 

EUGENIO COMINASSI, in nome e per conto di tutte le Associazioni combattentistiche e d’arma 
del Comune, il contributo di € 550,00 per i motivi di cui in premessa; 

 
2) di dare atto che a seguito del contributo così erogato tutte le spese derivanti 

dall'organizzazione, sono a carico dell'Associazione stessa;  
 
3) di impegnare la spesa imputandola al macroaggregato 01111.04.0400, dell'esercizio in corso 

che presenta la necessaria disponibilità; 
 
4)  di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato a favore dell’Associazione 

Alpini di BERZO mediante accredito sul c/c dell’associazione, Iban IT 
IT79Q0569677170000005165X32; 
 

5)  di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 



regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio; 

 
6)  di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune 

di Berzo Demo per quindici giorni consecutivi e nella sezione trasparenza; 
 
7)  di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                              
 
 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Bernardi Fedele    
 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
12844 2019 01111.04.0400 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' 

CIVILI - TRASFERIMENTI 
550,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 14/10/2019  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    17/10/2019  al   01/11/2019  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  17/10/2019  
  Il Responsabile Servizio Socio Culturale  
  Fedele Bernardi  

 


